
 

 
Adriana Cuoco Portugal 

 
 
 

 
ATO DIEX 005/2024 

 
 

Nomeia Comissão Organizadora para  

elaboração de Livro Comemorativo dos 

25 anos do IBRAOP. 

 

A Presidente do Instituto Brasileiro de Auditoria de Obras Públicas – Ibraop, no uso de suas 

atribuições estatutárias, considerando demanda envolvendo a elaboração e lançamento do 

livro comemorativo dos 25 anos do IBRAOP, 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º. Nomear os integrantes da Comissão, composto pelos seguintes membros: 

I. André Luiz Mendes (TCU); 

II. Pedro Jorge Rocha de Oliveira (TCE-SC); e 

III. Pedro Paulo Piovesan de Farias (TCE-PR). 

 
Art. 2º. O Grupo reunir-se-á em ambiente virtual ou presencial, em datas a serem definidas, 

podendo também serem convocadas outras reuniões pelo Diretor Técnico ou pela 

Presidente do Ibraop. 

 
Art. 3º. O presente Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 Brasília-DF, 29 de abril de 2024. 

 
 

Adriana Cuoco Portugal 
Presidente 

 


